
Nr. 254 Bezmaksas2013. gada Septembris
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Dar’ man, tēvis, pastaliņas,
Pērc man staltu cepurīt`,
Šuj man svārkus, māmuliņa,
Skolā iet(i) man gribas!

Sveicu pedagogus, skolēnus un vecākus 
jaunajā mācību gadā!

Lai netrūkst jaunu izaicinājumu, lai izdodas 
sasniegt izvirzītos mērķus, lai jaunais mācību gads 

veiksmīgs visās jomās!

Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs
Ojārs Atslēdziņš

JAuNAIS MĀcību GADS MĀKSLAS NoDAļAS 
15 GADu JubILEJAS zīMē

2013./2014. mācību gadu 
Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skola 
uzsāka ar 110 audzēkņiem 

Mūzikas un mākslas skolas pirmklasnieki Pēc mākslas nodaļas 15 gadu jubilejas “ceļojums mākslas pasaulē”

profesionālās ievirzes izglītības 
programmās – 60 mūzikas 
nodaļā un 50 mākslas nodaļā.

Interešu izglītības program-

mas mācīsies 24 audzēkņi. 
2013. gada pavasarī un rudenī 
kopā esam uzņēmuši 33 jaunus 
audzēkņus – 14 mākslas nodaļā, 
8 mūzikas nodaļā un 11 dažādās 
interešu izglītības programmās. 

Varam lepoties arī ar jauniem 
skolotājiem. Ar šo mācību gadu 
kori un vokālo ansambli vadīs 
Iveta Mežajeva, bet vijoļspēli 
mācīs Rūdolfs Bahmanis. Arī 
darbinieku sastāvā ir nelielas 
izmaiņas - kolektīvā uzņēmām 
Sandru Ozolu. 

Šis mācību gads ir īpašs 
mākslas nodaļai,  kura pie 
mūzikas skolas uzsāka darbību 
tieši pirms 15 gadiem. Atzīmējot 
šo jubileju, skolotāji kopā ar 
audzēkņiem Reini Jurku, Montu 
Antonoviču, Gerdu Osokinu 
un Patrīciju Laurinoviču bija 
sagatavojuši brīnišķīgu literāru, 
muzikālu un vizuālu „Ceļojumu 
mākslas pasaulē”. Šajos ga-

dos mākslas nodaļas audzēkņu 
radītie darbi atraduši mājvietu 
un izdaiļo sienas ne tikai skolā, 
bet daudzās Madlienas pagasta 
un Ogres novada iestādēs. 
Mākslas nodaļā strādājuši 
daudzi brīnišķīgi skolotāji, taču 
skolotājas Inta Putniņa Cīrule, 
Vineta Kazeka un Skaidrīte 
Krīgere palikušas uzticīgas 
skolai un strādā kopš nodaļas 
atvēršanas. Vairāk kā desmit 
gadus skolotāji ir arī Edīte 
Lase un Raimonds Vērpējs, bet 
skolotājs Andis Bičevskis ik pa 
laikam pievienojas skolotāju 
kolektīvam, ja izveidojas koka 
mākslas grupas. 

Sveicot jaunajā mācību gadā 
un mākslas nodaļas 15.jubilejā, 
novēlu pacietību, radošumu, 
gribasspēku un nezūdošu in-
teresi par mūziku un mākslu.

Skolas direktore
 Vita Ervalde.



2013. gada Septembris2 Madlienas Vēstis

KRīT ĀboLS RuDENIM SAuJĀ

Aizsteigusies vasara ar 
reibinošām ziedu smaržām, 
saules karsto tveici, ar krāsu 
rotaļām dārzos un pļavās, ar 
patīkamiem atpūtas mirkļiem 
un jaukiem piedzīvojumiem. 
Tomēr,  l a i  a r ī  vasa ra  i r 
atvaļ inājumu laiks,  mūsu 
p i r m s s k o l ā  „ Ta u r e n ī t i s ” 
ritēja nozīmīgi remontdarbi. 
Prieks par divās grupās un 
saimnieciskās daļas vadītājas 
kabinetā nomainīto grīdas segu-
mu, par rekonstruētajām tualetes 
telpām, par logopēdiskā kabi-
neta iekārtošanu, par grupas 
telpu un iestādes sagatavošanu 
jaunajam darba cēlienam. Šie 
darbi veikti gan saimnieciskā 
kārtā, par ko paldies sakām 
mūsu remontstrādniekam Ag-
rim Ketleram, gan SIA „Per-
fekt Būve” strādniekiem un 
visam mūsu čaklajam darbinieku 
kolektīvam.  

Š o g a d ,  u z s ā k o t  j a u n o 
2013. /2014.mācību gadu, 
„Taurenītī” to sagaidīja sešas 
grupas - 106 bērni, bet iestādes 
durvis no jauna vēra 24 audzēkņi. 

‘”zvaniņa” grupas audzēkņi ar Jānīti
Būtiski un nozīmīgi ir tas, ka 
šajā mācību gadā mūsu iestādē 
realizēsim „Speciālo izglītības 
programmu izglītojamiem 
ar valodas traucējumiem” - 
izglītības programmas kods 
01015511. Pirmsskolas vecums 
ir nozīmīgs bērnu attīstībā, jo 
šajā laikā veidojas viņu pirmā 
valoda un priekšstati par valodas 
uzbūvi, bet, lai valoda ritētu 
gludi un raiti, reizēm mazajiem 
ir jāpalīdz iemācīties, kā pareizi 
izrunāt vārdus un emocionāli 
atvērties. Dažiem tas padodas 
viegli, bet citiem vajadzīga 
logopēda palīdzība. Šo program-
mu apmeklēs audzēkņi, kuriem 
ir pedagoģiski medicīniskais 
komisijas atzinums. Bērni tiks 
integrēti parastajās grupās 
un logopēdiskās nodarbības 
apmeklēs katru dienu pie 
skolotājas - logopēdes Vijas 
Celmas. 

Jaunā mācību gada sākumu 
- Zinību dienu mūsu kolektīvs 
atzīmēja 2.septembrī ar svētku 
pasākumu darbiniekiem: „Krīt 
ābols rudenim saujā”. Labus 

vārdus, „smaidiņu” uzlīmes 
saņēmām no iestādes vadītājas 
Ingrīdas Mārtiņas ar vēlējumu, 
lai mūs katru ikdienā pavada 
prieks, pozitīvas emocijas un 
labvēlīga attieksme vienam 
pret otru. Jaunajā mācību gadā 
mūs sveica arī Madlienas pa-
gasta pārvaldes vadītājs Ojārs 
Atslēdziņš. Šis pasākums bija 
īpašs jaunajām darbiniecēm, 
kuras uzsāka darba gaitas mūsu 
pirmsskolā - Sanitai Riduzei, 
Ingai Dišereitei un Madarai 
Tauriņai .  Novēlam viņām 
ikdienā veiksmi, enerģiju un 
optimismu! 3.septembrī visas 
grupas pulcējās zālē uz bērnu 
rītu. Vadītāja Ingrīda Mārtiņa 
iepazīstināja ar grupām, kopā 
ar bērniem pārrunāja, kā viņi 
pavadījuši vasaru, kā atpūtušies, 
cik lieli izauguši. Tad kā svētku 
pārsteigums pie bērniem zālē 
ar skrejriteni ietraucās Jānītis /
skolotāja Aelita Lazdiņa/, kurš 
meklēja, kur pazuduši visi bērni, 
jo viņam pagalmā neesot ar ko 
rotaļāties un kļuvis garlaicīgi. 

Grupu bērni un skolotājas 
mazajam Jānītim izstāstīja, ka 
viņam jānāk uz bērnudārzu, 
jo te vienmēr gaidīs draugi, 
mīļas skolotājas, skolotāju 
palīdzes, interesantas spēles 
un rotaļlietas. Te varēs ne tikai 
rotaļāties, bet uzzināt daudzas 
gudrības, nokļūt burtu, ciparu 
un pasaku valstībā, iemācīties 
zīmēt, krāsot, veidot, līmēt..., 
sportot, iemācīties skanīgi 
dziedāt, kā to savā priekšnesumā 
parādīja Aleksandra Lepse un 
Letīcija Ekkerte. Tā nu Jānītis, 
apmierināts un priecīgs, bērniem 
uzdāvināja rotaļlietas, lai būtu 
jauka spēlēšanās, bet pats devās 
atpakaļ uz mājām pēc lielās so-
mas, lai saliktu visas vajadzīgās 
lietas un nāktu uz „dārziņu” pie 
saviem draugiem. 

Lai mums visiem bagāts 
un ražens jaunais 2013./2014.

mācību gads!
VPII „Taurenītis” vadītājas 

vietniece izglītības jomā Aija 
Simsone   



SVEIcAM SEPTEMbRA JubILĀRuS

2013. gada Septembris 3Madlienas Vēstis

Laime nenāk pār lauku 
Ar skanošiem zvaniem, 
Nevar to iesaiņot, 
Skaisti kā dāvanu sniegt. 
Viņa prot klusi un nemanot 
Vienmēr pa pēdām
tev sekot, 
Bet, ja to nemani, 
Vērīgāk padomā vien: 
Tu taču esi! 
Tā vien jau ir 
laime – dzīvot! 

(B.Žurovska)

Alīda TREIMANE  94
Anna LAZDIŅA  75
Maija SAUSIŅA  75
Ausma JAUNZARE  75
Leontīne OZOLIŅA  75
Astra RUBLE   70
Lāsma BRENCĒNA  70
Aina SKRASTIŅA  70
Mārtiņš LIEPIŅŠ  65
Pēteris PAEGLIS  65
Anna BEITIŅA  65
Malda LAPIŅA  60
Vilnis FEODOROVS  60
Mihails KOVAĻKOVS  55
Gunārs ŠKUTĀNS  50
Didzis TILAKS  50
Jekaterīna ŠČIGARJOVA 50

AIcINĀJuMS
Ar šo aicinājumu griežos 

pie mūsu pagasta personīgo 
zivju dīķu īpašniekiem ar 
ierosinājumu, iespēju robežās, ja 
tādas rodas, papildināt Plāteres 
ezeriņa zivju krājumus. 

Daudzu gadu laikā uzkrātā 
pieredze, makšķerējot Plāteres 
ezeriņā gan ziemā, gan vasarā, 
liek secināt, ka, nelabvēlīgo 
laika apstākļu dēļ, zivju krājumi 
ir samazinājušies. Kā galvenais 
iemesls jāmin zivju bojāeja 
bargo ziemas laika apstākļu dēļ. 
Notiek zivju izsmakšana, kuru 
īpaši veicina ezeriņa aizaugums 
un zemais ūdens līmenis tajā. 
Ezeriņam nav arī normālas 
caurteces.

Kā otro  z ivju krājumu 
samazināšanās iemeslu būtu 
jāmin ezeriņā mītošo zivju 
ne visai veiksmīgais nārsts 
atsevišķās sezonās. Teiktais 
īpaši attiecināms uz karūsu un 
līņu nārstu. Samazinājies arī 
nomakšķerēto līņu skaits, te 
gan jāpiebilst, ka svarā tie bija 
lielāki. 

Par citām zivju sugām. 
Agrākos gados ezeriņā tika 

noķerti itin lieli asari- te fiksēts 

arī pagasta asara rekords – 1,100 
kg smags spurainis, autors Ai-
gars Praličs. Pēdējos 2-3 gados 
lieli asari ir retums. Iemesls 
– šo zivju masveida bojāeja 
ziemas salā. Teiktais attiecas 
arī uz raudām un daļēji līdakām. 
Tomēr lielas līdakas ezeriņā ir, 
pagasta rekorda līdaku 8,800 
kg skaistuli še pievārēja Egils 
Jaunozoliņš.  

Vēl kā interesants jaunums 
jāmin fakts, ka ezeriņa ļoti 
savairojušies ruduļi. 

Kā trešais zivju resursu 
samazināšanās iemesls jāmin 
zivju ienaidnieku ūdru un ūdeļu 
aktivitātes ezeriņā, īpaši Pils-
kalna pusē. 

Noslēgumā gribu atzīmēt, ka 
ezeriņa, tā apkārtnes sakopšanā 
notiek pozitīvas pārmaiņas, par 
tām varēsiet pārliecināties paši. 
Ja atbalstīsiet šo aicinājumu, tad 
pozitīvas pārmaiņas piedzīvos 
visi ezeriņa copmaņi. Pirmie 
soļi šajā virzienā sperti – paldies 
Egilam Vilnītim!

Cerot uz atsaucību, ar 
cieņu, Andris Šrāders

„SISEGALE” VIESoJĀS 
VENTSPILī

Agrā 15.augusta rītā devāmies 
uz Ventspili, kas sevi sauc par 
pilsētu ar rītdienu. Viena diena 
šīs pilsētas apskatei ir daudz 
par maz, tur būtu jāpadzīvo 
nedēļu. Taču mūsu biedrības 
mērķis bija ne tikai tūrisma ob-
jektu apskate, bet arī tikšanās ar 
pensionāru biedrību „Ventspils 
liedags”. Iebraucot pilsētā 
mūs sagaidīja divas biedrības 
pārstāves – Ligita un Vilma, tad 
arī braucām apskatīt Ventspili pa 
viņu izvēlētu maršrutu. Vispirms 
apskatījām Ventspils Livoni-
jas ordeņa pili, kurā izvietots 
Ventspils muzejs, kam sekoja 
brauciens ar kuģīti „Hercogs 
Jēkabs”. 45 minušu garā brau-
ciena  pa Ventas grīvu un ostu 
laikā varējām apskatīt, kur atro-
das Ventspils ostas uzņēmumi. 
Pēc tam Jūrmalas parkā tā kārtīgi 
izstaigājām Enkuru taku un 
izmēģinājām trenažierus, un tad 
ar mazbānīti uz Piedzīvojumu 
parku, kur atrodas slavenais 
mākslīgi veidotais slēpošanas 
kalns „Lemberga hūte” – 52 
m augsts. Es gan no šī kalna 
brauktu lejā tikai uz plēves… 
Parka staltākais iemītnieks ir 
bronzas staltbriedis pašā kalna 
virsotnē. Jāpiebilst, ka kalna 
virsotnē uzkāpa gandrīz visi 
ekskursijas dalībnieki.

V e n t s p i l s  –  p u ķ u 
galvaspilsēta! Ziedu govs, zie-

du zaķi, ziedu mārītes, ziedu 
pulkstenis, un vēl, un vēl… Un 
2002.gadā aizsākusies daudzo 
govju parāde. Daudzi ekskur-
sijas dalībnieki Ventspili jau 
bija apmeklējuši, bet jaunums 
visiem bija Pārventas bibliotēka, 
kas ieguvusi Latvijas Arhi-
tektu savienības balvu kā labākā 
2009.gada celtne Latvijā, kā arī 
nominēta vairākos starptautis-
kos arhitektu konkursos. Tās 
celtniecība izmaksājusi tikai 3 
miljonus latu!

Tā i r  maza  da ļ iņa ,  ko 
ventspilnieki mums piedāvāja 
apska t ī t ,  mums  vē l  b i j a 
jāparunājas ar pensionāru 
b iedr ības  „Ventspi l s  l ie -
dags” kundzēm, kuras savā 
mītnē mūs laipni sagaidīja ar 
sklandraušiem, kurus nogaršot 
var tikai Kurzemē. Viņu biedrībā 
ir ap 250 biedru, pilsētā pavisam 
ir 6 pensionāru biedrības, kas 
darbojas jau daudzus gadus, tā 
kā pieredze ir daudz lielākā, arī 
naudas vairāk, konkurence starp 
biedrībām arī pastāv, bet, kā 
zinām – bagātie arī raud.

N o g u r u š i ,  b e t  t o m ē r 
atpūtušies, vēl tajā pašā dienā ap 
23-iem atgriezāmies Madlienā, 
pa ceļam vēl pietika spēka 
dziesmām!

Anita Markevica



Madlienas Vēstis4 2013. gada Septembris

MANA SKAISTĀ VASARA
Vēja spārniem ir aizsteigusies 

vasara – siltā, saulainā un tik 
mīļā. Šis gadalaiks skolēniem 
ir atpūtas laiks, tāpēc daudzi ir 
ciemojušies pie radiem, draugi-
em, paziņām, aizdevušies kopā 
ar ģimeni tuvākos un tālākos 
ceļojumos. Par vasaru atmiņā 
paliks daudz jautru, smieklīgu 
un interesantu piedzīvojumu. Žēl 
nu jau pagājušo karsto un saulai-
no dienu. Lēnām tuvojas rudens 
ar dzestrumu, krāsu dažādību, 
un skola māj sveicienus, jo ir 
noilgojusies redzēt bērnus, viņu 
jautrās un nebēdnīgās sejas, 
smieklus un arī vēlmi mācīties, 
būt gudrākiem un noderīgiem 
savai Latvijai.

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Vasarā biju aizbraukusi uz 
zvēru dārzu, tur redzēju dažādus 
dzīvniekus. Brīvdienās daudz 
lasīju grāmatas. Palīdzēju mam-
mai, strādāju dārzā, novācām 
kartupeļus.

Ērika Jaunzare, 2.kl.

Ciemojos pie savas tantes, 
satiku draudzenes, apmeklējām 
„Lido”. Vasaras beigās bija 
mana dzimšanas diena, pie 

manis atnāca ciemiņi, kopā 
spēlējāmies ārā. Īpaša sajūta 
bija, kad mamma atnesa krēslu 
un tētis ar tanti mani cēla augšā. 
Vasarā lasīju grāmatas un ga-
tavojos arī skolai.

KristiannaVjatere, 2.kl. 

Vasarā manam brālim bija 
dzimšanas diena. Skaists no-
tikums bija, kad sunītei Dorai 
piedzima mazi kucēni. Vienu 
nosaucām par Badiju, es ar viņu 
labprāt spēlējos un pat kopā 
gulēju. Mazais kucēns pagalmā 
dzenāja pīles un reiz apēda tās 
olu. Vasarā lasīju arī grāmatas. 
Kopā ar mammu vai vecmamma 
braucām ar velosipēdiem. Jauks 
piedzīvojums bija brauciens ar 
kuģi.

Undīne Dzene, 2.kl.

Brīvdienās palīdzēju mam-
mai. Kopā lasījām puķes un 
taisījām pušķus. Mamma tos 
veda pārdot, arī es nopelnīju 
naudiņu par palīdzēšanu. Ļoti 
jautra bija brāļa dzimšanas 
diena, mēs ilgi lēkājām pa 
piepūšamajām atrakcijām, man 
tā patika.

Ieva Rābe, 2.kl.

Man šī vasara ļoti patika. Es 
mežā lasīju mellenes. Mamma 
pēc tam pagatavoja garšīgu 
ievārījumu. Vēl mēs ar māsu 
un brāli pielasījām pilnu spaini 
ar pienenēm, iebērām katlā un 
vārījām, kamēr iznāca salds un 
garšīgs medus.

Ziedonis Kārkliņš, 3.kl.

Manas vasaras labākais no-
tikums bija tēta māsas kāzas. 
Tās bija pirmās kāzas, kurās 
piedal ī jos .  Mēs dejojām, 
dziedājām, šūpojāmies. Otrajā 
dienā es pamodos ar smaidu 
sejā, jo zināju, ka tā būs vēl 
skaistāka. Un tas arī piepildījās.

KeitaLamberte, 3.kl.

Šīs vasaras lielākais notikums 
bija Dziesmu un deju svētki, ku-
ros es biju visas piecas garās die-
nas. Tas bija liels piedzīvojums. 
Vakaros bija ļoti jautri, mēs 
staigājām pa Rīgu, bijām uz jūru. 
Koncertā piedalījās arī valsts 
prezidents.

Jēkabs Pumpurs, 3.kl.

Vasara man saistās ar suni, ko 
atveda omei. Mēs viņu nosaucām 
par Būmeru. Sākumā suņuks 
bija apmulsis. Vēlāk jau viņš 

katru rītu gaidīja mani un manu 
draugu. Tā kā Būmers bija gudrs 
suns, mēs viņam iemācījām sēdēt 
un nest bumbiņu. Nosvinējām 
kucēnam trīs mēnešu jubileju. 
Kopā ar Kristeru piestiprinājām 
uz sunīša būdas uzrakstu ar viņa 
vārdu.

Alise Trence, 3.kl.

Mūsu ģimene vasarā bija aiz-
braukusi ekskursijā uz Liepāju. 
Bijām zoodārzā, kur redzējām 
lāčus, aitas, vilkus. Bijām pie 
jūras un Kara ostā. Pa nakti 
palikām kempingā. Tur mūs ap-
ciemoja gulbis, kurš nikni šņāca.

Elīza Liepiņa, 3.kl.

Mans skaistākais notikums 
vasarā bija ceļojums kopā 
ar ģimeni uz Liepāju, kur 
pavadījām trīs dienas. Redzēju 
Tallink prāmi. Apmeklējām 
katoļu baznīcu, bijām molā. 
Jauks bija brauciens uz Siguldu, 
kur izbaudījām karuseļus, lielo 
panorāmas ratu, milzu šūpoles. 
Apmeklējām piedzīvojumu 
parku „Tarzāns”. Augustā 
kopā ar ģimeni un vecmāmiņu 
devāmies uz Braku muzeju. Tur 
bija izveidots Blaumaņu dzimtas 
koks, kurā bija arī mans vārds, 

Krista Streile



Madlienas Vēstis 52013. gada Septembris

Agnese cinīte

Alise Trence

Agnese Jēgere

māsas, brāļa, tēta, mammas. 
Muzejā izstaigājām visas ēkas, 
aizdevāmies uz Zibensšķelto 
akmeni.

Elvis Veinbergs, 4.kl.

Vasarā bija mana un vectēva 
dzimšanas diena, šos svētkus 
jautri nosvinējām. Brīvdienās 
kopā ar ģimeni bijām atrak-
ciju parkā „Braku takas” un 
apmeklējām muzeju.  Tad 
devāmies uz Gaiziņkalnu un 
Kaķīšezerā nopeldējāmies. 
Mūsu ceļojums turpinājās uz 
Andrupeni, Aglonu, aplūkojām 
Otrā pasaules kara muzeju, 
baznīcu un izstaigājām Kristus 
karaļa kalnu. Paciemojāmies pie 
vecmāmiņas un mājupceļā vēl 
apskatījām tanku angāru.

Edgars Mežajevs, 4.kl.

Jauks bija manas ģimenes 
brauciens uz Ukrainu. Sākumā 
apskatījām Simferopoli, kur 
ir dažādas statujas, mīmi, put-
ni. Šajā pilsētā ir slavenais 
Sievasmātes tilts. Reiz, sensenos 
laikos, princis apprecēja skaistu 
meiteni, taču sievasmāte dzīvoja 
otrā krastā. Puisis katru dienu 
apciemoja sievas māmuļu. Lai 
nebūtu jābrauc apkārt, prin-
cis lika uzbūvēt tiltu, tā radās 
Sievasmātes tilts. Ukrainā 
apmeklējām Aipetri kalnus, tur ir 
daudz alu. Peldējāmies Melnajā 
jūrā, jājām ar kamieļiem un 
ēdām indžiru.

Ralfs Kriškāns, 4.kl.

Vasarā ar ģimeni aizbraucām 
uz jūru, peldējāmies, taisījām 
smilšu pilis. Tur bija arī mūsu 
iemīļotā piknika vieta – ar 
nojumīti, galdiņu un soliņiem. 
Jāņus svinējām mājās. Bija 
sagatavots ļoti liels ugunskurs. 
Pa nakti gulējām teltīs, tas bija 
interesanti un jauki. Arī augusta 
mēnesī kopā ar draugiem dažas 
naktis gulējām teltīs. Vasaras 
beigās pie mūsu mājas pieklīda 
mazs kaķēns – apmēram di-
vus mēnešus vecs. Mēs viņu 
nosaucām par Pipu.

Krišs Bičevskis, 4.kl. 

Šī vasara tiešām bija silta, sau-
laina un tik jauka. Ļoti priecājos, 
ka dzimšanas dienā tētis man 
uzdāvināja velosipēdu. Viņš 
arī izremontēja manu istabu. 
Vasarā daudz sauļojos, spēlēju ar 
draugiem jautras spēles, zīmēju, 
dziedāju. Tā kā šogad mācos 
Madlienas vidusskolā, tad jau 
vasarā daudz domāju, kāda būs 
klases audzinātāja un klases-
biedri. 

Diāna Pimčonoka, 4.kl.



Madlienas Vēstis6 2013. gada Septembris

SPoRTA SVēTKI MADLIENĀ

24.08.2013. Madlienā notika 
61. Madlienas pagasta sporta 
svētki. Šoreiz laika apstākļi bija 
ļoti pateicīgi. Uz sacensībām bija 
ieradušies sportisti no Madlienas, 
Lielvārdes, Ķeipenes, Meņģeles, 
Suntažiem, Lēdmanes u. c. 
kaimiņu pagastiem. Plašu spor-
tistu skaitu pulcēja vieglatlētika. 
Vieglatlētika dalījās vecuma 
grupās:

I grupa (2001-2003)
bumbiņas mešana:
S: 1. v. – Ramona Smilškalne 

(31.81 m); 2. v. – Amanda Brau-
ere (29.86 m); 3. v. – Monta 
Antonoviča (27.87 m).

V: 1. v. – Emīls Smilškalns 
(38.84 m); 2. v. – Ralfs Žurēvičs 
(30.07 m); 3. v. – Kristers Krist-
jansons (26.10 m).

60m skrējiens:
S: 1. v. – Jogita Baltmane (9.4 

sek.); 2. v. – Monta Antonoviča 
(10.0 sek.); 3. v. – Ramona 
Smilškalne (10.4 sek.).

V: 1. v. – Emīls Smilškalns 
(9.1 sek.); 2. v. – Ivo Balta-
cis (9.6 sek.); 3. v. – Māris 
Kivkucāns (10.8 sek.).

500m skrējiens:
S: 1. v. – Jogita Baltmane 

(1 min. 44 sek.); 2. v. – Monta 
Antonoviča (1 min. 46 sek.); 3. 
v. – Amanda Brauere (1 min. 
47sek.).

V: 1. v. – Emīls Smilškalns (1 
min. 35 sek.); 2. v. – Ivo Baltacis 
(1 min. 54 sek.); 3. v. – Māris 
Kivkucāns (2 min 5 sek.).

Augstlēkšana:
S: 1. v. – Amanda Brauere 

(1.15 m); 2. v. – Ance Škutāne 
(1.10 m); 3. v. – Jogita Baltmane 
(1.05 m).

V: 1. v. – Emīls Smilškalns 
(1.10 m); 2. v. – Kristers Sams 
(1.10 m).

Tāllēkšana:
S: 1. v. – Ramona Smilškalne 

(3.33 m); 2. v. – Amanda Brauere 
(3.12 m); 3. v. – Ance Škutāne 
(3.00 m).

V: 1. v. – Ivo Baltacis (3.54 
m); 2. v. – Ralfs Žurēvičs (2.88 
m); 3. v. – Krišs Arnolds Karot-
kijs (2.79 m).

II grupa (1998-2000)
Lodes grūšana:
S: 1. v. – Gerda Sedoja (8.40 

m); 2. v. – Dace Grāvīte (6.83 
m); 3. v. – Kitija Balode (6.67 
m).

V: 1. v. – Toms Pencis (9.03 

m); 2. v. – Ralfs Bite (7.16 m).
Šķēpa mešana:
V: 1. v. – Toms Pencis (36.72 

m); 2. v. – Nauris Puriņš (32.76 
m).

60m skrējiens:
S: 1. v. – Santa Didriksone 

(9.0 sek.); 2. v. – Alise Dātava 
(9.0 sek.); 3. v. – Elīna Šmata 
(9.4 sek.).

V: 1. v. – Eduards Praličs 
(8.5 sek.); 2. v. – Toms Pencis 
(8.5 sek.); 3. v. – Lauris Streilis 
(8.9 sek.).

800m skrējiens:
S: 1. v. – Annija Leleva (2 

min. 58 sek.); 2. v. – Dace 
Grāvīte (3 min. 11 sek.); 3. 
v. – Santa Didriksone (3 min. 
14 sek.).

V: 1. v. – Toms Pencis (2 min. 
26 sek.); 2. v. – Nauris Puriņš 
(2 min. 51 sek.); 3. v. – Lauris 
Streilis (2 min. 59 sek.).

Augstlēkšana:
S: 1. v. – Gerda Sedoja (1.25 

m); 2. v. – Annija Leleva (1.15 
m); 3. v. – Dace Grāvīte (1.05 
m).

V: 1. v. – Eduards Praličs 
(1.35 m); 2. v. – Haralds Liepiņš 
(1.35 m); 3. v. – Lauris Streilis 

(1.25 m).
Tāllēkšana:
S: 1. v. – Alise Dātava (4.15 

m); 2. v. – Kitija Balode (3.52 
m); 3. v. – Agnese Balode (3.50 
m).

V: 1. v. – Eduards Praličs 
(4.82 m); 2. v. – Toms Pencis 
(4.65 m); 3. v. – Lauris Streilis 
(3.75 m).

III grupa (1997-1994)
Lodes grūšana:
S: 1. v. – Dita Vanaga (10.32 

m); 2. v. – Sabīne Damane (9.46 
m); 3. v. – Aiva Teleža (9.12 m).

V: 1. v. – Reinis Stīpiņš (9.24 
m); 2. v. – Elvis Smilškalns 
(9.20 m); 3. v. – Guntars Sietiņš 
(7.47 m).

Šķēpa mešana:
S: 1. v. – Dita Vanaga (33.30 

m); 2. v. – Sabīne Damane 
(26.76 m).

V: 1. v. – Elvis Smilškalns 
(41.70 m); 2. v. – Normunds 
Puriņš (38.74 m); 3. v. – Reinis 
Stīpiņš (33.40 m).

100m skrējiens:
S: 1. v. – Sabīne Damane 

(12.6 sek.); 2. v. – Dita Vana-
ga (15.0 sek.); 3. v. – Kitija 
Ščerbinska (15.3 sek.).

uz starta mazākie svētku dalībnieki



Madlienas Vēstis 72013. gada Septembris

PAŠVALDībAS PoLIcIJA 
INfoRMē

24.augustā pulksten 01:55, 
iebraucot Madlienas pagasta 
centrā, autoostā zem nojumes 
tika pamanītas vairākas per-
sonas, kuras lietoja alkoholu, 
Personām tika izteikts mu-
tisks aizrādījums un palūgs 
doties mājās. Pēc neilga brīža, 
atkārtoti apsekojot autoostu, 
tika pamanīts, ka autoosta ir 
piemēslota (piegružota) ar 
sadzīves atkritumiem (tukšām 
pudelēm, izsmēķiem, korķiem 
utt.). Apsekojot tuvāko apkārtni, 
viens no vīriešiem Juris, dz. 
1981. g.,  tika sastapts uz ie-
las un nogādāts uz Madlienas 
policijas iecirkni. Personai vei-
cot alkohola pārbaudi, alkohola 
koncentrācija izelpotā gaisā, 
uzrādīja ka personas sabiedriskā 
vietā atradās ar vairāk nekā 
2,6 promilēm stiprā alkohola 
reibumā. Personai par alkohola 
lietošanu sabiedriskā vietā, 
tika uzlikts naudas sods 20 latu 
apmērā.

Šā gada 25. augustā pulksten 
02:45, patrulējot pa Madlienas 
pagastu, piebraucot pie Mad-
lienas estrādes, tika pamanīts, 
ka estrādē smēķē nepilngadīgi 
jaunieši .  Pieejot  klāt  pie 
nepilngadīgajiem jauniešiem – 
Dāvja, dz. 1996. g., Skrīveru 
nov., un Agņa , dz. 1998., dzīvo 
Madlienas pagastā,  veicot ar 
viņiem pārrunas, radās aizdo-
mas par to, ka nepilngadīgās 
personas iespējams ir alko-
hola reibumā. Jaunieši tika 
nogādāti uz Madlienas policijas 
iecirkni, kur viņiem tika veikta 
alkohola pārbaude, alkohola 
koncentrācija izelpotā gaisā. 
Veicot alkohola pārbaudi, 
apstiprinājās, ka abi jaunieši ir 
alkohola reibumā. Jauniešiem 
par atrašanos alkohola reibumā 
nesasniedzot  p i lngadību , 
tika sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokoli ,  pēc 
APK-1711 panta 1. daļas. Pēc 

administratīvā pārkāpuma pro-
tokola sastādīšanas jaunieši tika 
nodoti pilngadīgām personām. 

Šā gada 07. augustā pulks-
ten 06.50 no Madlienas pa-
gasta iedzīvotājas tika saņemts 
telefonisks zvans. Ierodoties 
minētajā adresē, sieviete pas-
kaidroja, ka viņas kaimiņš Ar-
nis kārtējo reizi visu nakti ir 
trokšņojis, pēc kā no rīta viņa ir 
konstatējusi, ka mājas apkārtne 
piegružota ar sadzīves atkritu-
miem - tukšām pudelēm. Tika 
veikta foto fiksācija. Minētajā 
adresē dzīvoklī neviens netika 
sastapts. Nākamajā dienā par 
minēto faktu no sievietes tika 
pieņemts iesniegums. Šā gada 
23. augustā Arnim tika sastādīts 
APP pēc Ogres novada saistošo 
noteikumu Nr. 20/2010.  4.7. 
punkta. No vīrieša par minēto 
faktu tika pieņemts paskaidro-
jums. 

Šā gada 24. augustā pulksten 
13.10, patrulējot pa Madlienas 
pagastu, Madlienas autoostā 
zem nojumes tika pamanīts 
vīrietis, kurš lietoja alkoholu 
un smēķēja. Tika veikta foto 
fiksācija. Vīrietim, Mārtiņš, dz. 
1959.g., dzīvo Lauberes pagastā, 
tika sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols, pēc Ogres 
novada saistošo noteikumu. Nr. 
20/2010. 5.5.  punkta. Vīrietis 
par minēto pārkāpumu paskaid-
rojumu rakstīt atteicās.

Aicinu visus Madlienas pa-
gasta iedzīvotājus lielāku vērību 
pievērst savu personīgo mantu 
drošībai, patrulējot diennakts 
tumšajā laikā, bieži novēroju, 
ka pie mājam bez uzraudzības 
pamesti velosipēdi. Sargājiet 
savu mantu paši un iemāciet to 
darīt arī saviem bērniem! 

Andrejs Cviguns

V: 1. v. – Toms Piternieks 
(12.4 sek.); 2. v. – Armands 
Valainis (12.5 sek.); 3. v. – Jānis 
Streilis (12.6 sek.).

800m skrējiens:
V: 1. v. – Ainārs Balodis 

(2 min. 20 sek.); 2. v. – Elvis 
Smilškalns (2 min. 25 sek.).

Augstlēkšana:
V: 1. v. – Reinis Stīpiņš (1.65 

m); 2. v. – Kaspars Kurpnieks 
(1.65 m).

Tāllēkšana:
S: 1. v. – Sabīne Damane 

(4.87 m); 2. v. – Kitija Ščerbinska 
(3.84 m); 3. v. – Linda Ozoliņa 
(3.68 m).

V: 1. v. – Marģers Sam-
sons (5.81 m); 2. v. – Kaspars 
Kurpnieks (5.65 m); 3. v. – Jānis 
Streilis (5.58 m).

IV grupa (1993-1979)
Lodes grūšana:
V: 1. v. – Ingus Paegle (11.79 

m); 2. v. – Raitis Kuks (10.48 
m); 3. v. – Reinis Sīlis (9.43 m).

Šķēpa mešana:
V: 1. v. – Raivis Apsītis 

(41.25 m); 2. v. – Raitis Kuks 
(40.44 m); 3. v. – Ingus Paegle 
(39.10 m).

100m skrējiens:
V: 1. v. – Imants Deņisovs 

(12.2 m); 2. v. – Toms Stīpiņš 
(12.4 m); 3. v. – Reinis Sīlis 
(12.6 m).

800m skrējiens:
S: 1. v. – Agnese Žukova (3 

min. 12 sek.).
V: 1. v. – Jānis Arseņikovs 

(2 min. 6.6 sek.); 2. v. – Imants 
Deņisovs (2 min. 18 sek.); 3. v. – 
Andris Ziemelis (2 min. 23 sek.).

Augstlēkšana:
V: 1. v. – Toms Stīpiņš (1.85 

m); 2. v. – Reinis Sīlis (1.75 m).
Tāllēkšana:
V: 1. v. – Imants Deņisovs 

(6.09 m); 2. v. – Ingus Paegle 
(5.65 m); 3. v. – Toms Stīpiņš 
(5.25 m).

V grupa (1978 un vecāki)
Lodes grūšana:
V: 1. v. – Andrejs Cviguns 

(10.15 m); 2. v. – Aldis Dišereits 
(10.08 m); 3. v. – Māris Balodis 
(8.71 m).

Šķēpa mešana:
V: 1. v. – Aldis Dišereits 

(36.21 m); 2. v. – Andrejs Cvi-
guns (35.90 m); 3. v. – Māris 
Balodis (33.21 m).

100m skrējiens:
V: 1. v. – Aldis Dišereits (13.5 

sek.); 2. v. – Māris Balodis (14.2 
sek.); 3. v. – Ojārs Atslēdziņš 
(16.8 sek.).

800m skrējiens:
V: 1. v. – Māris Balodis (2 

min. 47 sek.); 2. v. – Ralfs Stud-

ers (3 min. 1 sek.).
Augstlēkšana:
V: 1/2. v. – Aldis Dišereits 

(1.50 m); 1/2. v. – Gundars 
Tipāns (1.50 m); 3. v. – Māris 
Balodis (1.45 m).

Tāllēkšana:
V: 1. v. – Gundars Tipāns 

(5.61 m); 2. v. – Aldis Dišereits 
(4.97 m); 3. v. – Māris Balodis 
(4.52 m).

Spēka vīrs
1. v. Raivis Apsītis; 2. v. 

Ingus Paegle; 3. v. Andrejs 
Cviguns.

Šautriņas
S: 1. v. Laura Skovronska (19 

p.); 2/3. v. Helēna Pešika (16 p.); 
2/3. v. Madara Tauriņa (16 p.).

V: 1. v. Māris Iraids (25 p.); 
2. v. Aldis Dišereits (23 p.); 3. v. 
Guntis Lazdiņš (20 p.).

Galda teniss
V: 1. v. Raivis Ozoliņš; 2. 

v. Modris Tiltiņš; 3. v. Arnis 
Dātavs.

Strītbols
Strītbolam bija pieteikušās 

8 komandas. 1. vietu izcīnīja 
komanda „Kalēdiskops” (Ro-
berts Morozovs, Edžus Vald-
manis, Normunds Tilaks, In-
gus Paegle); 2. vieta komandai 
„AMA” (Mairis Dzenis, Ar-
mands Šimens, Guntis Lazdiņš); 
3. vieta komandai „Mangaļi” 
(Jānis Bagātais, Aigars Paegle, 
Aldis Dišereits).

Pludmales volejbols 3:3
Sieviešu konkurencē pieteicās 

4 komandas. 1. vietu izcīnīja 
komanda „Līgas” (Laura Skov-
ronska, Anželika Dorožkina, 
Dace Butenaite); 2. vieta kom-
andai „Bez nosaukuma” (Gerda 
Sedoja, Daiga Kļaviņa, Elīna 
Jēkabsone); 3. vieta komandai 
„Suntaži” (Kitija Ščerbinska, 
Sabīne Damane, Linda Ozoliņa).

Vīru konkurencē pieteicās 
12 komandas. 1. vietu izcīnīja 
komanda „Ozols” (Raitis Kuks, 
Raivis Ozoliņš, Mikus La-
ganovskis); 2. vieta komandai 
„Dzelonītis” (Emīls Viducis, 
Aldis Dišereits, Ivars Baltacis); 
3. vieta komandai „Laižam” 
(Guntis Lazdiņš, Jānis Mačs, 
Arnis Dātavs).

Jānis Valners



Madlienas Vēstis8 2013. gada Septembris

sEPTEMBRIs MadlIEnas 
kultūras namā

LīDzJŪTībA

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

ATSĀK DARbu
MADLIENAS KuLTŪRAS NAMA

MĀKSLINIEcISKĀS PAŠDARbībAS KoLEKTīVI

Pūtēju orķestris „Madliena” - diriģents Viesturs Lazdiņš,
NODARBĪBAS: PIRMDIENĀS UN PIEKTDIENĀS (lielajā 

zālē) -  plkst. 19.00.
Pūtēju orķestra meiteņu deju grupa - vadītāja Anna Krastiņa,

Tikšanās 20. septembrī plkst. 19.00.
Jauktais koris „Madliena” – diriģents Jānis Taranda, kormeis-

tars Rihards Bērziņš,
NODARBĪBAS - TREŠDIENĀS plkst. 19.00;

Pirmā nodarbība - 4. septembrī.
Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Made” - vadītāja Vēsma 

Valmiera,
NODARBĪBAS: OTRDIENĀS - plkst. 20.00;
Pirmā nodarbība- 24. septembrī  plkst. 19.00.

Jauniešu deju kolektīvs „Daina” - vadītāja Agnese Lepse,
NODARBĪBAS: PIRMDIENĀS UN TREŠDIENĀS -  plkst. 

16.30;
Pirmā nodarbība -  9. septembrī  plkst. 15.30.

Amatierteātris -  režisors Didzis Cauka,
NODARBĪBAS: TREŠDIENĀS-  plkst. 18.00;

Pirmā nodarbība- 4. septembrī plkst. 18.00.
Senioru jauktais vokālais ansamblis „Tik un tā” - vadītāja 

Pārsla Jēkabsone,
NODARBĪBAS: CETURTDIENĀS- plkst. 14.00;

Pirmā nodarbība - 12. septembrī plkst. 14.00

Līnijdeju kolektīvs - vadītāja Elita Kaužena,
NODARBĪBAS: PIRMDIENĀS UN CETURTDIENĀS plkst. 

18.00.
Bērnu deju kolektīvs „Lienīte” - vadītāja Vineta Tumane,

NODARBĪBAS: OTRDIENĀS, CETURTDIENĀS -  plkst. 
16.00,

PIEKTDIENĀS -  plkst. 14.00;
Pirmā nodarbība - 3. oktobrī.

Maksas pulciņi:
Aerobika - vadītāja Baiba Basaraba,

NODARBĪBAS: Otrdienās  plkst. 18.00;
Pirmā nodarbība – 10. septembrī 18.00.
Vēderdejas - vadītāja Linda Mangule,

Tikšanās 20. septembrī plkst. 19.00.
Tūrisma pulciņš - vadītājs Mārtiņš Ošs,

Tikšanās 23. septembrī plkst 17.00.

Laipni aicinām jaunus dalībniekus iesaistīties 
pašdarbības kolektīvos!

No 1. septembra līdz 20. oktobrim 
Foto izstāde “Ziedi fotogrāfijā” fotogrāfs Mārtiņš Ošs
(fotogleznas pēc izstādes būs iespējams iegādāties)

No 9. septembra līdz 13. septembrim 
Ziedu izstāde “Ģimenes dārzs”. 
Visi mīļi aicināti kopā veidot rudens ziedu izstādi. 

19. septembris plkst. 17.03 
Dzejas dienām veltīts vakars bibliotēkas pasākumu zālē 

kopā ar dzejniekiem un literātiem Ievu Saliņu, Liju Blūmu 
un Arnoldu Auziņu, ģitāristi un dziesminiecei Ludmilu Ēveli.

28. septembrī no plkst. 9.00 
Miķeļdienas tirgus 

12.oktobrī
“Līnijdeju sadancis Madlienā”

26. oktobrī Svecīšu vakars Madlienā:
plkst. 16:00 Vērenes kapos; 
plkst. 17:00 Madlienas kapos. 

Tu esi vienvienīga,
Kas vienreiz tik var būt,
Tu aiziedama paliec,
Kā gaismu tevi jūt.
(A.Dāle)

Skumju brīdī esam kopā ar Didzi Cauku un viņa tuviniekiem, 
māmiņu mūžībā pavadot.

Madlienas kultūras nama kolektīvs, amatierteātris
“Madliena”

PAR zIņu IzSNIEGŠANu No 
IEDzīVoTĀJu REģISTRA

I e s n i e g š a n a i  d a ž ā d ā s 
institūcijās iedzīvotāji lūdz izs-
niegt izziņas ne tikai par personu 
deklarēto dzīvesvietu, bet arī, 
piemēram, īpašumā deklarēto 
personu datus, informāciju 
par personas bērniem, izziņas 
par ģimenes sastāvu un citu 
informāciju.   

Saskaņā ar normatīvajos 
aktos noteikto kompetenci 
informācijas sniegšanā no 
Iedzīvotāju reģistra pašvaldība 
ir tiesīga sniegt Iedzīvotāju 
reģistrā iekļautās ziņas tikai 
par personas deklarēto vai 
reģistrēto dzīvesvietu (adresi), 
ja dzīvesvieta deklarēta vai 
reģistrēta attiecīgās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā.

Turklāt ,  par  šādu ziņu 
sniegšanu ir iekasējama valsts 
nodeva tādā apmērā, kādā tas 
ir noteikts Ministru kabineta 
2007.gada 11.decembra notei-
kumos Nr.844 „Noteikumi par 
valsts nodevu par informācijas 
saņemšanu no Iedzīvotāju 
reģistra”:

piecu darbdienu laikā par da-
tiem par vienu personu – 3 lati,

vienas darbdienas laikā par 
datiem par vienu personu – 6 
lati, divu stundu laikā par datiem 

par vienu personu – 10,50 latu.
Valsts nodevas apmēru sama-

zina par 50 % , ja informāciju 
pieprasa

1) represētā persona;
2) aizbildnis, aizgādnis par 

aizbildnībā vai aizgādnībā esošu 
personu.

No valsts nodevas samaksas 
ir atbrīvotas šādas personas:

1) invalīdi;
2) Černobiļas atomelek-

t ros tac i jas  avār i jas  seku 
likvidēšanas dalībnieki;

3) pensionāri, kuru pensijas 
apmērs nepārsniedz valstī no-
teikto minimālo darba algu;

4) personas ar  zemiem 
ienākumiem, kuras atzītas par 
trūcīgām Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā;

5) personas, kurām doku-
ments zudis no personas gribas 
neatkarīgu iemeslu dēļ – ne-
laimes gadījumā vai prettiesis-
kas rīcības rezultātā.

Lai saņemtu atvieglojumu 
vai atbrīvojumu no valsts node-
vas samaksas, personas uzrāda 
attiecīgo statusu vai faktu 
apliecinošu dokumentu.

Valsts nodevu samaksā pirms 
informācijas saņemšanas. 

Sagatavoja Dz.Logina


